
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2015-01-07 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2014-12-01, i. k. 2014-18271 

 

  

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2005 M. 

BALANDŽIO 27 D. ĮSAKYMO NR. V-304 „DĖL BRANGIŲJŲ TYRIMŲ IR 

PROCEDŪRŲ, KURIŲ IŠLAIDOS APMOKAMOS PRIVALOMOJO SVEIKATOS 

DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO LĖŠOMIS, IR JŲ BAZINIŲ KAINŲ SĄRAŠO BEI 

BRANGIŲJŲ TYRIMŲ IR PROCEDŪRŲ IŠLAIDŲ APMOKĖJIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2014 m. lapkričio 17 d. Nr. V-1198 

Vilnius 

 

 

Atsižvelgdama į Privalomojo sveikatos draudimo tarybos 2014 m. rugpjūčio 21 d. 

nutarimą Nr. DT-8/1 „Dėl asmens sveikatos priežiūros paslaugų, už kurias mokama Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis, bazinių kainų perskaičiavimo įvedus eurą Lietuvos 

Respublikoje“:  

1. P a k e i č i u Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. balandžio 27 d. 

įsakymą Nr. V-304 „Dėl Brangiųjų tyrimų ir procedūrų, kurių išlaidos apmokamos Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis, ir jų bazinių kainų sąrašo bei Brangiųjų tyrimų ir 

procedūrų išlaidų apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintą Brangiųjų tyrimų ir procedūrų, kurių išlaidos 

apmokamos Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis, ir jų bazinių kainų sąrašą ir jį 

išdėstau nauja redakcija (pridedama).  

1.2.  Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintą Brangiųjų tyrimų ir procedūrų išlaidų 

apmokėjimo tvarkos aprašą: 

1.2.1. Pakeičiu 6 punkto penktąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„SPSDFB – atitinkamam metų ketvirčiui skiriama PSDF biudžeto lėšų suma (eurais) tam 

tikros rūšies brangiųjų tyrimų ir procedūrų išlaidoms apmokėti,“. 

1.2.2. Pakeičiu 6 punkto aštuntąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„Ataskaitinio laikotarpio brangiųjų tyrimų ir procedūrų bazinių kainų balo vertė negali būti 

didesnė nei 0,93 euro.“ 

1.2.3. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. ASPĮ ne vėliau kaip iki einamojo mėnesio 10 d. pateikia sąskaitas TLK už ataskaitiniu 

laikotarpiu atliktus brangiuosius tyrimus ir procedūras. Nurodoma suma apskaičiuojama dauginant 

ataskaitiniu laikotarpiu suteiktų kiekvienos rūšies brangiųjų tyrimų ir procedūrų paslaugų bazinių 

kainų (balais) sumą iš to paties ataskaitinio laikotarpio balo vertės (eurais).“ 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2015 m. sausio 1 d. 

 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministrė                                                                        Rimantė Šalaševičiūtė 



 

 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2005 m. balandžio 27 d. 

įsakymu Nr. V-304  

(Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro  2014 m. gruodžio 31 d. įsakymo 

Nr. V-1460 redakcija) 
 

BRANGIŲJŲ TYRIMŲ IR PROCEDŪRŲ, KURIŲ IŠLAIDOS APMOKAMOS 

PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO LĖŠOMIS, IR JŲ 

BAZINIŲ KAINŲ SĄRAŠAS 
 

 
 

Eil. Nr. Paslaugos pavadinimas Matavimo vienetas Bazinė 

kaina 

(balais) 

1 Brangieji tyrimai:   

1.1 Kompiuterinė tomografija Vienas tyrimas 55,29 

1.2 Kompiuterinė tomografija (kai teikiama 

teleradiologijos paslauga) 

Vienas tyrimas 55,29 

1.3 Kompiuterinės tomografijos angiografija* Vienas tyrimas 170,53 

1.4 Magnetinio rezonanso tomografija – iki 1 teslos 

magnetinio lauko stiprumo 

Vienas tyrimas 81,24 

1.5 Magnetinio rezonanso tomografija – iki 1 teslos 

magnetinio lauko stiprumo (kai teikiama 

teleradiologijos paslauga) 

Vienas tyrimas 81,24 

1.6 Magnetinio rezonanso tomografija – 1 teslos ir 

daugiau magnetinio lauko stiprumo 

Vienas tyrimas 103,80 

1.7 Magnetinio rezonanso tomografija – 1 teslos ir 

daugiau magnetinio lauko stiprumo (kai teikiama 

teleradiologijos paslauga) 

Vienas tyrimas 103,80 

1.8 Magnetinio rezonanso angiografija* Vienas tyrimas 171,51 

1.9 Pozitronų emisijos tomografijos tyrimas Vienas tyrimas 947,64 

1.10 Hematologijos genetiniai tyrimai:   

1.10.1 Pirminis imunotipavimo tyrimas Vienas tyrimas  409,52 

1.10.2 Pakartotinis imunotipavimo tyrimas Vienas tyrimas  183,47 

1.10.3 Genetinis tyrimas Vienas tyrimas  436,20 

1.10.4 Kraujo krešėjimo veiksnių tyrimas Vienas tyrimas  208,70 

1.11 Hepatito C diagnostikos tyrimai:   

1.11.1 Hepatito C viruso genotipo nustatymo tyrimas  Vienas tyrimas 52,53 

1.11.2 Kiekybinis hepatito C viruso RNR nustatymo 

tyrimas 

Vienas tyrimas 29,39 

1.12 Žmogaus imunodeficito viruso ligos stebėsenos 

tyrimai: 

  

1.12.1 Žmogaus imunodeficito viruso plazmos RNR Vienas tyrimas 78,24 



 

 

nustatymo tyrimas 

1.12.2 CD4 ląstelių kiekio nustatymo tyrimas 

 

Vienas tyrimas 31,33 

1.12.3 Viruso jautrumo vaistams / genotipo nustatymo 

tyrimas 

 

Vienas tyrimas 541,72 

1.12.4 HLA-B5701 nustatymo tyrimas 

 

Vienas tyrimas 337,50 

1.13 Genetiniai tyrimai:   

1.13.1 Genetinis tyrimas, įtrauktas į Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro tvirtinamo Brangiųjų 

genetinių tyrimų sąrašo pirmąją grupę 

Vienas tyrimas 387,63 

1.13.2 Genetinis tyrimas, įtrauktas į Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro tvirtinamo Brangiųjų 

genetinių tyrimų sąrašo antrąją grupę 

Vienas tyrimas 701,07 

1.13.3 Genetinis tyrimas, įtrauktas  į Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro tvirtinamo Brangiųjų 

genetinių tyrimų sąrašo trečiąją grupę 

Vienas tyrimas 1929,78 

2 Brangiosios procedūros:   

2.1 Hiperbarinė oksigenacija Vienas seansas 20,42 

2.2 Gydomoji kraujo gravitacinė chirurgija Viena procedūra  41,01 

2.3 Paprastoji hemodializė Viena procedūra 106,67 

* Į kompiuterinės tomografijos angiografijos ir magnetinio rezonanso angiografijos paslaugų 

bazines kainas yra įskaičiuota vienkartinių medicinos pagalbos priemonių ir kontrastinių medžiagų 

vertė. 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-1460, 2014-12-31, paskelbta TAR 2015-01-06, i. k. 2015-00087 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. lapkričio 17 d. įsakymo Nr.V-1198 ,,Dėl Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. balandžio 27 d. įsakymo Nr. V-304 "Dėl Brangiųjų tyrimų ir 

procedūrų, kurių išlaidos apmokamos Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis, ir jų bazinių kainų 

sąrašo bei brangiųjų tyrimų ir procedūrų išlaidų apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo" pakeitimo "pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dd219650956c11e4862ed7d5b632e0aa

